
A legutóbbi városi közgyûlés
legfontosabb döntéseirõl szá-
molt be a már hagyományos
Zeginfó keretében Zalaeger-
szeg polgármestere.

Balaicz Zoltán elmondta: dön-
töttek a 2024-es városi költségve-
tés elsõ negyedéves módosításá-
ról, a városi büdzsé 2,78 milliárd
forinttal emelkedett állami támoga-
tások és megemelt normatív hoz-
zájárulások révén, így a fõösszeg
51,3 milliárd forintra emelkedett.
Egyszerûsödött az Egerszeg-kár-
tya kedvezményeit meghatározó
rendelet, amely ezentúl csak szá-
zalékos arányokat állapít meg. (A
legtöbb helyen  a belépõjegyek
árából a kedvezmény 20 százalék,
de a termálfürdõ esetében például
30 százalék.) A polgármester utalt
arra, hogy rendszeresen felvetõdik
a kérdés, miért csak az állandó lak-
címmel rendelkezõ zalaegersze-
giek igényelhetnek Egerszeg-kár-
tyát. Mint fogalmazott, azért van ál-

landó lakcímhez kötve, mert az ön-
kormányzatok a központi, állami
normatívát csak az állandó lakosok
után kapják meg. Vagyis, ha pél-
dául van egy személy, akinek van
zalaegerszegi tartózkodási címe,
itt él albérletben, itt veszi igénybe a
szolgáltatásokat, az utána járó ál-
lami normatívát az a település kap-
ja, ahol az állandó lakcíme van. 

Védetté nyilvánította és fel is
újítja a város a Saly család sírhely-
ét a Göcseji úti temetõben –
mondta Balaicz Zoltán és hozzá-
tette: A Saly fényképészcsalád

neve fogalommá vált a város pol-
gárai számára. Mivel leszármazot-
tak nélkül hunytak el, nincs aki sír-
jukat megváltsa és gondozza. Civil
kezdeményezés indult a Göcseji
Múzeum támogatásával a sírhely
védetté nyilvánítására, amivel a
közgyûlés is egyetértett.

Többszöri pályáztatás után si-
keres volt a II. számú vegyes fogá-
szati körzet ellátására meghirde-
tett pályázat, így a praxist július 1-
tõl dr. Vass Tamás László fogorvos
veszi át. 

(Folytatás a 3. oldalon.)– pet –

Balaicz Zoltán polgármester
bevezetésképpen elmondta: Ke-
resztury Dezsõ ugyan aktív éveit
nem itt töltötte, ám nagyon jó kap-
csolatot ápolt a szülõvárosával és
egykori iskolájával, a Zrínyi Miklós
Gimnáziummal. Élete utolsó évti-
zedeiben egyre fontosabb szere-
pet töltött be a város közéletében.
1996-ban halt meg, azóta igye-
keznek ápolni mindazt a szellemi
és tárgyi örökséget, ami a tudós,
költõ után maradt. A polgármester
úgy látja, hogy a 120. évfordulóra
egy színvonalas, egész évet átfo-
gó programsorozat állt össze,
mellyel minden korosztályt szeret-
nének megszólítani. Jelezte to-
vábbá, hogy sikerült forrást bizto-

sítani az idei költségvetésben a
jánkahegyi Keresztury-ház felújí-
tására. A Mártírok utcai szülõhá-
zán található dombormû (mely
Németh János keramikusmûvész
alkotása) pedig éjszakai megvilá-
gítást kap.

A sajtótájékoztatón dr. Gyimesi
Endre, a Keresztury Emlékbizott-
ság elnöke a szervezet múltját és
eddigi eredményeit ismertette.
Többek között elhangzott: még
Keresztury Dezsõ életében, 1992-
ben alakult meg a nevét viselõ ku-
ratórium, mely feladatául tûzte ki a
költõ tárgyi és szellemi értékeinek
megõrzését. Az akadémikus halá-
la után a kuratórium emlékbizott-
sággá alakult, és a feladatkör a
hagyatékgondozással, ismeretter-
jesztéssel bõvült. Az elmúlt har-
minckét évben több könyv látott
napvilágot, a Városi Mûvelõdési
Központ felvette Keresztury nevét,
emellett szobrot avatták a volt
Centrum téren, szülõházát pedig
dombormû díszíti. 

(Folytatás az 5. oldalon.)
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EMLÉKÉV SZÍNES PROGRAMOKKAL
120 ÉVE SZÜLETETT KERESZTURY DEZSÕ

MELY
TERÜLETEKET ÉRINT?

A településszerkezeti terv és
az építési szabályzatról szóló
önkormányzati rendelet módo-
sítása az alábbi területeket
érintette. A városrészekrõl a
közgyûlés legutóbbi ülésén
döntöttek.

Ezek pedig a következõk: a bazi-
tai temetõ övezethatárának felülvizs-
gálata, a Belsõszeg utca és Kishegyi
út közötti, a Kaszaházi út és a vasút
közötti, valamint a Gébárti-tótól kelet-
re lévõ területek szabályozása. 

A Petõfi utca és a Vizslaparki út
keresztezõdésében lévõ félbeha-
gyott építési terület szabályozása, itt
a magántulajdonos parkolóházat
szeretne építeni. A Pitypang utca dé-
li oldalán és a Zrínyi utcában építési
szabályozás módosítása várható. 

. . .
Bár a törvény értelmében az ön-

kormányzatnak nem lenne kötelezõ
könyvvizsgálót alkalmazni, de az
önellenõrzés szempontjából a köz-
gyûlés ezt fontosnak tartotta és
2027-ig újra megbízta a feladat
ellátásával Szíjártóné Gorza Klárát.

120 éve született Zalaegerszegen Keresztury Dezsõ költõ, aka-
démikus. A jeles évforduló alkalmából a nevét viselõ emlékbizott-
ság, valamint a Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár emlék-
évet hirdetett. A programsorozat részleteirõl a városházán tartot-
tak sajtótájékoztatót a szervezõk.

VÉDETTÉ NYILVÁNÍTOTTÁK A SALY CSALÁD SÍRJÁT
ZEGINFÓ – BALAICZ ZOLTÁN POLGÁRMESTERREL

Felújítják a sírhelyet.



A 2024. évi költségvetés biztosí-
totta a mintegy 150 méter hosszú
járdaszakasz teljes felújítását, vala-
mint a szintén problémát okozó hiá-
nyos vízelvezetés kiépítéséhez
szükséges pénzügyi fedezetet. A
beruházás keretében a meglévõ, le-
romlott állapotú, erõsen töredezett
járda teljes pályaszerkezetében új-
jáépítésre kerül sétányaszfalt bur-
kolattal, két méter szélességben és
kétoldali kerti szegély megtámasz-
tással. A vízelvezetés biztosítása
érdekében a burkolatba víznyelõk,
illetve rácsos folyókák kerülnek be-
építésre. A járda alatt húzódó csa-
padékcsatorna tisztítóaknáinak
fedlapjai is kicserélésre kerülnek. 

. . .
Elkészült a Göcseji útról a Lép-

csõsor utca felé vezetõ járda és a
biztonságos közlekedést garantá-
ló 58 méter hosszú, gyalogosokat
segítõ korlát. A balesetveszélyes
közlekedés kizárása érdekében
vált szükségessé a felújított járda
rézsû felüli oldalán a korlát meg-
építésének. 

2 Közélet
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JÁRDASZAKASZOK FELÚJÍTÁSA
A KERTVÁROSBAN

Az Átalszegett utca 169–173. számú társasházak keleti oldalán
húzódó járda állapotával kapcsolatban többször érkezett jelzés a
településrész önkormányzati képviselõjéhez. 

Fotó: Seres Péter

Az eseményen részt vett dr.
Csorba Zsolt Ödön, az Országos
Bírósági Hivatal Elnöki Kabinetjé-
nek fõosztályvezetõje. Bevezetés-
képpen elmondta: a Zalaegersze-
gi Törvényszéket mindig kiegyen-
súlyozott ítélkezési tevékenység
jellemzi, és ez így volt a 2023-as
évben is. Az értékelés alapját az
adja, hogy áttekintik, mennyi ügy
érkezik be a törvényszékekre egy
adott évben, és azokat hogyan
dolgozzák fel; legyen szó a meny-
nyiségrõl és a minõségrõl. Tavaly
országos szinten 2 százalékos
ügyérkezés-növekedést tapasz-
taltak, ami Zalaegerszegen meg-
haladta az országos átlagot, hi-
szen itt 4 százalékos növekedés
történt. Ezen belül 2022-höz ké-
pest a peres ügyek száma jelentõ-
sen, mintegy 11 százalékkal emel-
kedett. 

Csorba Zsolt Ödön arra is fel-
hívta a figyelmet, hogy az Orszá-
gos Bírósági Hivatal elnöke 2020

augusztusában célul tûzte ki az el-
húzódó ügyek számának csökken-
tését. Zalában megyei szinten a
folyamatban maradt öt éven túli
peres és nem peres ügyek száma
(5–5 darab) nem változott 2022-
höz képest. A két éven túl folya-
matban maradt ügyek száma vi-
szont hárommal emelkedett. Hoz-
zátette: az elhúzódás hátterében
sok esetben a szakértõk hiánya
áll.

A Zalaegerszegi Törvényszék
tavalyi eredményeirõl, fejlesztései-
rõl dr. Sorok Norbert, a törvény-
szék elnöke számolt be. Mint
mondta: egy fõvel csökkent az
összbírói létszám, jelenleg 57-en
dolgoznak. Az átlaghoz képest va-
lóban nagyobb ügyérkezést ta-
pasztaltak Zalában, és a peres
ügyek száma is folyamatos növe-
kedést mutat. A bírói munka meg-
alapozottsága terén javultak a mu-
tatóik: a járásbíróságon és a tör-
vényszéken másodfokon büntetõ-

szakaszban 4, civilisztikában 14
százalékkal nõtt a helybenhagyá-
sok száma. Kedvezõen változott a
hatályon kívül helyezett ügyek
számaránya is. 

A megye intézményeiben több
fejlesztés történt az elõzõ évben,
és javultak mind a munkavégzés,
mind az ügyfélfogadás feltételei –
tette hozzá a törvényszék elnöke.
Mint fogalmazott, az alapfeladatok
ellátása mellett összesen 150 mil-
lió forintot költöttek beruházások-
ra. Elkezdõdött a Zalaegerszegi
Járásbíróság épületének klima-
tizálása. A projekt második ütemé-
re ebben az évben kerül sor. A me-
gyeszékhelyen emellett kialakítot-
tak egy nyolc férõhelyes informati-
kai oktatótermet, ahol a kollégák

továbbképzéseken vehetnek
részt. Nagykanizsán elkészült a já-
rásbíróság belsõépítészeti felújítá-
sának terve, Keszthelyen árnyéko-
lórendszer épült, Lentiben pedig
fûtésrekonstrukció történt.

Sorok Norbert arról is beszá-
molt, hogy a világjárvány után ta-
valy újra részt vehettek külföldi ta-
lálkozókon. Erõsödtek a szlovén–
magyar bírósági és jogászegyleti
kapcsolatok. Remélik, hogy a part-
nerség idén a horvátországi Csák-
tornyával bõvül. Tavaly a hagyo-
mányápolás jegyében – a helyi
közgyûjteményekkel közös szer-
vezésben – Deák Ferenc kultuszá-
hoz kapcsolódóan tudományos
konferenciának is otthont adott a
Zalaegerszegi Törvényszék.

ÖSSZBÍRÓI ÉRTEKEZLET
NÕTT A PERES ÜGYEK SZÁMA

A Zalaegerszegi Törvényszék április 18-án rendezte meg a
2023-as évet értékelõ összbírói értekezletét, mely elõtt sajtótájé-
koztatón számoltak be az elõzõ év történéseirõl.

Mint ismert az egyesületet
2019-ben hozta létre öt párt és
számos civil szervezet Zalaeger-
szegen. A DK és a Momentum a
közelmúltban bejelentette, hogy
együtt indulnak a választásokon,
így a Tiéd a Város Egyesületben
maradt három párt úgy döntött,

csupán támogatóként segíti a civil
jelölteket. Elhangzott: többségé-
ben nem a pártokban aktívan poli-
tizáló személyeket indítanak. 

A tájékoztatón Hartmann Mik-
lós, az egyesület alapítója és volt
elnöke elmondta, az önkormány-
zás nem a pártok dolga, ezért fon-
tos a civilek támogatása, hogy mi-
nél többen kerüljenek be a képvi-
selõ-testületbe. Sajnos, nem a vi-
rágkorukat élik az önkormányza-
tok, a választási rendszer többszö-
ri átalakítása a hatalom megtartá-
sát szolgálta. Több feladatot és

jogkört is elvontak az önkormány-
zatoktól, és mint Hartmann Miklós
hozzátette: több területen is újraál-
lamosítás zajlik. 

Paksy Zoltán a Tiéd a Város
Egyesület programjáról szólt,
amely tartalmaz zöldprogramot,
konzervatív és  szociáldemokrata

programot is. Lokálpatrióta szerve-
zetként dolgoznak, a három párt –
MSZP, LMP, Jobbik – csak támo-
gatóként van jelen a szervezetben.

S hogy milyen önkormányzatot
szeretnének? Érzékeny, korrupció-
mentes, szociálisan érzékeny és
élhetõ várost irányító önkormány-
zatot tartanának jónak, amellyel az
itt lakó állampolgárok elégedettek
– hangzott el. 

* * *
A Tiéd a Város Egyesület pol-

gármesterjelöltje Góra Balázs, aki
tagja a közgyûlésnek, és a 2-es

választókerületben indul a képvi-
selõségért. A bemutatkozó sajtótá-
jékoztatón úgy fogalmazott, hogy
a város lakosságának érdekeit
képviselik, és nem pártérdekeket.
Konstruktív együttmûködésre tö-
rekszenek, elutasítják a negatív
kampányt.

Az egyesület a következõ sze-

mélyeket indítja az egyes válasz-
tókerületekben: 1-es vk.: Hart La-
jos nyugdíjas kereskedõ, szakok-
tató, 3-as vk.: Jakab Józsefné
nyugdíjas közgazdász, 4-es vk.:
dr. Paksy Zoltán helytörténész, fõ-
levéltáros, 5-ös vk.: Horváth Rafa-
el mérnök, informatikus, 6-os vk.:
Major Gábor vállalkozó, 7-es vk.:
Bognár Ferenc elektromûszerész,
szoftverfejlesztõ, 8-as vk.: Borsos
Gyula Zoltán karosszérialakatos,
telefonmûszerész, 9-es vk.: Nagy
Dezsõ József üzemgépész-üzem-
mérnök, 10-es vk.: Szabó Katalin
pedagógus, 11-es vk.: Fodor Lász-
ló tanár, 12-es vk.: Fodróczy Ta-
más Ferenc gépészmérnök.

Az adományt Komjáthi Imre or-
szággyûlési képviselõ, az MSZP
társelnöke hozta Zalaegerszegre
és adta át az albérletben, nehéz
körülmények között élõ családnak.
Az eseményt megelõzõen sajtótá-
jékoztatót tartott, melyen elmond-
ta: évente mintegy húszezer mun-
kahelyi baleset történik, ennek el-
lenére a kormány leépítette a
munkavédelmi rendszert. 2010
elõtt 1027 munkaügyi ellenõr dol-
gozott az országban, jelenleg
300-an vannak. A munkavédelmi
szabályokat fellazították, nem kö-
telezõ a munkavédelmi oktatás és
a munkaegészségügyi ellenõrzés
sem. 

A politikus hozzátette: hasonló
a helyzet a gyermekvédelemmel
is. Tudja-e kezelni az ilyen esete-
ket a túlterhelt gyermekjóléti rend-
szer. A zalaegerszegi baleset te-
hát több kérdést is felvet.

A tájékoztatón Kiss Ferenc, az
MSZP városi szervezetének el-
nökségi tagja arról szólt, hogy a
rokkant, háromgyermekes asz-
szony (a két kisebb gyermeke 6 és
13 éves) nagyon nehéz körülmé-
nyek között él, és albérlet helyett
szükségük lenne szociális bérla-
kásra. Kérésüket továbbították a
város polgármesterének, aki fel-
ajánlotta segítségét a megoldásra
váró kérdésben. 

ADOMÁNYT GYÛJTÖTTEK A SZOCIALISTÁK
SEGÍTSÉG A BALESETET SZENVEDETT CSALÁDANYÁNAK

Az MSZP legutóbbi kongresszusán gyûjtést szerveztek annak a
háromgyermekes anyának a megsegítésére, aki a zalaegerszegi
Posta úti hulladékfeldolgozóban életveszélyesen megsérült és
megrokkant. 

CIVIL JELÖLTEKET TÁMOGATNAK
A TIÉD A VÁROS EGYESÜLET KÉT SAJTÓTÁJÉKOZTATÓJÁRÓL

Az MSZP, LMP és Jobbik helyi szervezetei nem indítanak önál-
ló jelölteket az önkormányzati választásokon,  de támogatják a
Tiéd a Város Egyesület valamennyi választókerületben induló ci-
vil jelöltjét – hangzott el az egyesület sajtótájékoztatóján, melyen
részt vett Góra Balázs, dr. Paksy Zoltán, Benke Richárd és
Hartmann Miklós. 

TÉVÉSZERVIZ • NÉMETH GÁBOR
ZALAEGERSZEG,  KÖZTÁRSASÁG U.  69–71.  92/317-493

•  30/629-8756 •  Nyi tva:  H–P:  9–12 és 15–17 óráig

A jelöltek egy csoportja.
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ZALAEGERSZEGI CSALÁDI HÁZAS INGATLANOK RÉSZÉRE

Tisztelt zalaegerszegi lakosok! 

A 2024. évi tavaszi zöldhulladék (fás és lágyszárú) gyûjtési ak-
ció az alábbi módon kerül megtartásra. A szolgáltatás a városnak
csak azon területein valósul meg, ahol a rendszeres, hetente tör-
ténõ zöldhulladékgyûjtés is megoldott.

A zöldhulladék-elszállítás feltételei az alábbiak:
– A kötegelt zöldhulladékot csak igénybejelentést követõen

áll módunkban elhozni.
A zöldhulladék-elszállítást kérõ ingatlantulajdonosoknak a vá-
rosrészenként meghirdetett gyûjtési napra kell bejelenteni
szállítási igényüket. A szolgáltató csak az igénybejelentést le-
adó ingatlanokat keresi fel, és csak a városrészenként meghir-
detett napon kihelyezett hulladékok kerülnek térítésmentesen
elszállításra! Az érintett ingatlannak rendelkeznie kell érvényes
hulladékszállítási elõfizetéssel, valamint díjtartozásmentesnek
kell lennie. A zöldhulladékokat az idõpont-egyeztetéssel ren-
delkezõ átvételi napon, reggel 7.00 óráig kell kihelyezni, keríté-
sen kívül, az úttest közelében, szállítójármûvel megközelíthetõ
helyre. A bejelentett mennyiségtõl függõen a kötegelt ágak,
gallyak elszállítása a következõ munkanapokra áttolódhat.

– A fás szárú hulladékot (levágott gallyakat, ágakat, bokro-
kat) maximum 2 m3 mennyiségben és maximum 2 m hosz-
szúságú, kötegelt állapotban áll módunkban elhozni.

– Falevelet és füvet, lágy szárú növényeket bezsákolva (nem
big-bag zsákban) áll módunkban elhozni.

Azon városrészekb en, ahol a gyûjtési akció azonos napra esik
a rendszeres zöldhulladék-szállítással, ott természetesen a jelölés-
sel ellátott gyûjtõedény is kihelyezhetõ.

A begyûjtött anyagok komposztálásra kerülnek, ezért a gyûjtõ-
személyzet csak a teljesen tiszta (kommunális hulladék, fólia, tör-
melék stb.) mentes zöldhulladékot veszi át, amelynek tisztasága a
zsákok helyszíni kiürítésekor ellenõrzésre kerül!

A komposzt tisztasága érdekében a kiürített gyûjtõzsák a hely-
színen lesz hagyva, a hulladékszállító kollégák az ürítés könnyíté-
se miatt a zsákokat szétvághatják, a kihelyezett zsákok épségéért
nem vállalunk felelõsséget.  

Felhívjuk a Tisztelt zalaegerszegi lakosok figyelmét, hogy lehe-
tõség van házi komposztálóedény vásárlására, érdeklõdni a Zala-
Müllex Kft.-nél lehet, továbbá a város területén található hulladék-
udvarban az aktuális átvételi feltételek betartásával térítésmente-
sen leadhatók a zöldhulladékok, illetve a fás szárú hulladékok:

Parki úti Hulladékudvar (Zalaegerszeg volt szennyvíztisztító területén):

Tel.: 30/239-4509

NYITVATARTÁS:
hétfõ: 10:00–17.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

kedd: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

szerda: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

csütörtök: 10.00–17.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

péntek: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

szombat: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

A zöldhulladék-szállítási igényeket a 92/900-036/5-ös menüpont
alatti telefonszámon, honlapunkon www.zkn.hu illetve a
zoldhulladek@zkn.hu e-mail-címen lehet bejelenteni. Az igényeket
a meghirdetett idõpont elõtti munkanap 12.00 óráig lehet leadni.

IDÕPONTOK:

2024. április 29. hétfõ Landorhegy
Egerszeghegyi u.
Szívhegyi u.
Hóvirág u. (9-ig)

2024. május 7. kedd Botfa
Besenyõ
Sugár u.
Zrínyi u. környéke, Kikelet u. (11. és 14-ig),
Tõzike u.

2024. május 9. csütörtök Belváros

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Zalaegerszeg 178/2 hrsz-ú (Závodszky u. 1.)

önkormányzati ingatlan értékesítésére

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pályázati eljárás keretében
együttesen kívánja értékesíteni az alábbi zalaegerszegi, tehermentes, építési teleknek
minõsülõ, belterületi ingatlanokat (továbbiakban: ingatlanok):

A Zalaegerszeg megyei jogú város építési szabályzatáról szóló 25/2016. (VII. 07.) önkormányzati
rendelet szerint az ingatlanok Gksz-2-m jelû kereskedelmi szolgáltató övezeti besorolásúak, beépítésre
szánt területek, mely területek környezetre jelentõs hatást nem gyakorló gazdasági rendeltetésû
épületek elhelyezésére szolgálnak.

Az ingatlanok induló vételára bruttó 45.980.000 Ft (36.204.725 Ft+áfa).

A pályázati ajánlatokat „Ságodi ipartelep” jeligével, zárt borítékban kell benyújtani.

Pályázat beadásának határideje: 2024. május 7. (kedd) 10.00 óra.
Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em. 211. iroda

8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.
Módja: személyesen vagy postai úton

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes oldal, „Hirdetmények, pályá-
zatok” rovatában, az önkormányzat hivatalos honlapján megtekinthetõ, vagy átvehetõ Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Mûszaki Osztálya 211. irodájában. A pályázati feltételek a hir-
detmény teljes szövegében találhatóak. 

Ingatlan
(Zalaegerszeg)

Induló nettó vételár
(Ft)

Induló bruttó vételár
(Ft)

15486 helyrajzi számú 2352 m2 nagyságú „kivett beépítetlen terület” 11.952.756 15.180.000

15489 helyrajzi számú 4086 m2 nagyságú „kivett beépítetlen terület” 20.440.945 25.960.000

15441/2 helyrajzi számú 935 m2 nagyságú
„kivett közforgalom elõl el nem zárt magánút”

3.811.024 4.840.000

Összesen: 36.204.725 45.980.000

ZEGINFÓ
– BALAICZ ZOLTÁN
POLGÁRMESTERREL

(Folytatás az 1. oldalról.)
Ugyancsak sikeres volt a VII.

számú házi gyermekorvosi körzet
ellátására kiírt pályázat is, itt a pra-
xist július 1-tõl dr. Kelen Kata gyer-
mekgyógyász szakorvos veszi át. 

Nyílt pályázatot írt ki a közgyûlés
az északi ipari parkban egy 7373
négyzetméteres iparterület értéke-
sítésére, melynek induló bruttó vé-
telára: 45 millió 980 ezer forint. Mi-
vel megérkeztek a szükséges EU-s
források a TOP Plusz program indí-
tásához, ezért  újabb két keretösz-
szeg lehívásáról döntött a képvise-
lõ-testület. Beadták a szükséges
szakmai anyagokat a négy évsza-
kos, egész évben használható
gyermekjátszóház építésére, ame-
lyet a jégcsarnok mögötti üres he-
lyen alakítanak ki. Másrészt a zala-
egerszegi logisztikai központ fej-
lesztése második ütemének építé-
sére adtak be támogatási kérelmet.

Kitüntetõ címek átadásáról is
döntés született: ez alapján posztu-
musz díszpolgári címben részesül
néhai Gábor Miklós Kossuth-díjas
színmûvész, a Halhatatlanok Tár-
sulásának örökös tagja. Pro Urbe
díjat kap az idén 55 éves Széche-
nyi István Technikum és a 60 éves
József Attila Városi Könyvtár.

Az immár hagyományos
diák-hatalomátvétellel vette
kezdetét Zalaegerszegen a
Városi Diáknapok rendez-
vénysorozat. Szerda reggel
Balaicz Zoltán polgármester-
tõl jelképesen Tasnádi Fanni
diákpolgármester vette át a
város vezetését.

A fiatalok ezt követõen a vá-
ros Dísztermébe vonultak, ahol
elkezdõdött a diákparlament,
majd a Zalaegerszegi Városi
Diákönkormányzat (ZVDÖK)
közgyûlése. A benyújtott hatá-
rozatokról és döntésekrõl a fia-
talok délután sajtótájékoztatón
számoltak be. Az eseményen
Balaicz Zoltán is részt vett.

Tasnádi Fanni többek között
arról tájékoztatott, hogy a nap
folyamán átadták az „Ifjúsá-
gért” díjat, amit idén Szuper Il-
dikó, a Zalaegerszeg Felsõfokú
Oktatásáért Közalapítvány ügy-
kezelõje kapott. A ZVDÖK
együttmûködési megállapodást
kötött a lendvai székhelyû Mu-
ravidéki Magyar Ifjúsági Szer-
vezettel. Céljuk az, hogy a jö-
võben több közös programot
szervezzenek.

A diákközgyûlés nyolc elõ-
terjesztést nyújtott be és foga-
dott el. Többek között szeret-
nének a Gébárti-tónál egy túra-
útvonalat, melyet a városi diák-
önkormányzatról neveznének
el. Emellett megszerveznék a
kollégiumok napját, a városi
ökonapot és a városi ifjúsági
egészségnapot. Azt is kezde-
ményezik, hogy többször nyíl-
jon kiállítás fiatal alkotók mun-
káiból. Továbbá utazásszerve-
zéssel segítenék azokat a fel-
vételire készülõ diákokat, akik
a budapesti Educatio Nemzet-
közi Oktatási Szakkiállításon
szeretnének tájékozódni a le-
hetõségekrõl.

A diákok munkáját értékelve
Balaicz Zoltán hozzátette: örül,
hogy évrõl évre sok jó javaslat-
tal és kritikai észrevétellel állnak
elõ a középiskolások. A javasla-
taik szinte mindig beilleszthetõk
a városfejlesztési tervekbe. Po-
zitívumként tekint arra is, hogy
nyitottak a klíma- és környezet-
védelmi kérdések iránt.

A diáknapok programsoro-
zata bûnmegelõzési vetélkedõ-
vel, pályaorientációs és egész-
ségügyi elõadásokkal, valamint
az „Aludj máskor” 24 órás ve-
télkedõvel folytatódott.

DIÁKKÖZGYÛLÉS KONKRÉT JAVASLATOKKAL
TÚRAÚTVONALAT ÉS ÖKONAPOT IS SZERETNÉNEK A FIATALOK

Megújult a Platán sor 1–3–5.
számú épületek mögötti feltáró-
út, emellett a Jókai és Arany
János utca közötti tömbbelsõk-
ben is több fejlesztés történt a
Kovács Károly Városépítõ
Program keretében.

A részletekrõl Balaicz Zoltán
polgármester, Bali Zoltán alpolgár-
mester és Szak Tibor, a polgár-
mesteri hivatal út- és közmûépíté-
si csoportjának vezetõje tartott saj-
tótájékoztatót a helyszínen. El-
hangzott: a fejlesztések
elõzménye az volt, hogy
egy KEHOP-pályázatnak
köszönhetõen 2023-ban
közmû-rekonstrukció zaj-
lott az érintett területe-
ken. Ennek apropóján ha-
tározta el a városvezetés,
hogy az arányos városfej-
lesztés jegyében felújítják
az érintett szakaszokon a
szervizutakat, járdákat,
valamint bõvítik a parko-
lóhelyek számát.

Mintegy 20,6 millió fo-
rintos ráfordítással, 186
méter hosszúságban
megújult a Platán sor
1–3–5. számú házak mö-
götti feltáróút. Újjáépült a

pályaszerkezet, és a csapadék-
víz-elvezetést is korszerûsítették.
További 21,8 millió forintból fej-
lesztések történtek a Jókai, Arany
János utca tömbbelsõben is. A Jó-
kai utca 47–49. között út-, járda-
és parkolófelújítást végeztek a

szakemberek, az Arany János ut-
ca 65–67. között parkolók létesül-
tek. A Jókai utca 45. számú épület
alatti tömbbelsõben pedig az új
gyeprácsos parkolóhelyek kialakí-
tása mellett a gyalogjárdát is fel-
újították.

MEGÚJULTAK AZ UTAK, JÁRDÁK
FEJLESZTÉSEK A PLATÁN SOR ÉS ARANY JÁNOS UTCA KÖZÖTT



VIRÁGVÁNDOR TÚRA
AZ ALSÓERDÕ TÜNDÉRKERTJÉBE

A korán érkezett nyárias meleg a vártnál elõbb rügyet fakasztott, és virágba borította az Azáleás-
völgyet. Így a Tourinform-iroda a korábban májusra meghirdetett VIRÁGVÁNDOR túráját az Alsóerdõ
tündérkertjébe 2024. április 27-én, szombaton 9 órai kezdéssel indítja, hogy az érdeklõdõk teljes pom-
pájában láthassák Zala vármegye hét természeti csodájának egyikét. 

A gyülekezés helyszíne az Azáleás-völgy bejáratánál található Mária-képes fa. A csapatot a Zalai
Teker(g)õk Kerékpáros Sport és Túra Egyesület bronz fokozatú gyalogostúra-vezetõje vezeti. A 4 km-es,
könnyû túrán kényelmes cipõ és öltözet ajánlott. A programon való részvétel ingyenes, de regisztráci-
óhoz kötött. Regisztrálni a Tourinform-iroda elérhetõségein lehetséges. 

Milyen sors jutott Zrínyi Miklós édesanyjának? Miért kezdõdött tragikusan Deák Ferenc élete? Mifé-
le kapcsolat fûzi Simonfy Borbálát a Szentháromság-szoborhoz? Mit köszönhet Mindszenty József a
szülõanyjának? Valóban megelõzte a korát Eöry Etelka, Keresztury Dezsõ édesanyja?

Ilyen és ehhez hasonló érdekes kérdésekre kaphatnak választ, akik csatlakoznak a Tourinform iro-
da és a Zalaegerszeg Turizmusáért Egyesület rendhagyó sétájához 2024. április 27-én, szombaton
14.15-kor a Deák téren. Az anyák napja alkalmából megrendezésre kerülõ, kb. másfél órás program
során neves, egerszegi kötõdésû családok kevésbé ismert történeteinek nyomába ered Tódor Tamás
idegenvezetõ. 

A programon való részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Regisztrálni a Tourinform iroda el-
érhetõségein lehet. 

4 Városháza

BÖLCSIKÓSTOLGATÓ – 2024
2024. ÁPRILIS HÓNAPBAN SOK SZERETETTEL VÁRJUK AZ ÉRDEKLÕDÕ SZÜLÕKET, LEENDÕ BÖLCSISEKET

A ZALAEGERSZEGI EGYESÍTETT BÖLCSÕDÉK TAGBÖLCSÕDÉIBEN A BÖLCSIKÓSTOLGATÓKON:

Ûrhajós Bölcsõde: 2024. április 27. 9–12 óráig

Az Andráshidán 2024 õszén induló minibölcsõdébe beiratkozni kívánó
gyermekek családjait az Ûrhajós Bölcsõde bölcsikóstolgatójára várjuk!

A délelõtt során lehetõség nyílik:
• Megismerkedni a leendõ kisgyermeknevelõkkel
• A bölcsõdei élettel
• A bölcsõde épületével, a csoportszobákkal, játékokkal

Minden, a bölcsõdei élettel, felvétellel kapcsolatos kérdésükre választ kaphatnak!

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: 

PRENNER ZSUZSANNA – Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék vezetõje 30/377-3925

ARANY BERNADETT – bölcsõdevezetõ (Napsugár) 30/870-6227

MAGYARNÉ VUGRINECZ ZSUZSANNA – bölcsõdevezetõ (Cseperedõ) 30/870-6225

TÓTHNÉ GRÓF ANDREA – bölcsõdevezetõ (Ûrhajós) 30/870-6229

TÓTH TÍMEA – bölcsõdevezetõ (Tipegõ) 30/870-6221

BÖLCSÕDEI BEÍRATÁS – 2024
A Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék a 2024/2025-ös nevelési évre felvételt hirdet a 2021.

augusztus 31. után született kisgyermekek számára.

A Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék tagbölcsõdéibe azon szülõk gyermeke vehetõ fel és gondoz-
ható, akiknek bejelentett lakóhelye, vagy életvitelszerû tartózkodási helye Zalaegerszeg közigazgatási
területén van. 

A bölcsõde a férõhelyszáma legfeljebb 25%-áig az ellátási területén kívül lakóhellyel, ennek hiá-
nyában tartózkodási hellyel rendelkezõ gyermek ellátását is biztosíthatja, feltéve, hogy az ellátási te-
rületén lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkezõ valamennyi bölcsõdei ellátást
igénylõ és arra jogosult gyermek ellátását biztosítani tudja.
Bölcsõdébe a gyermek húszhetes korától vehetõ fel
• harmadik életévének, sajátos nevelési igényû gyermek az ötödik életévének betöltéséig,
• annak az évnek az augusztus 31-éig, amelyben a harmadik életévét, a sajátos nevelési igényû gyer-

mek az ötödik életévét betölti, vagy
• annak az évnek a december 31-éig, amelyben a gyermek szeptember 1-je és december 31-e között

tölti be a harmadik életévét.
A felvételi kérelmet a Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék intézményvezetõjéhez kell benyújtani sze-

mélyesen 2024. május 6. és május 10. között 8.00–17.00 óráig, a Cseperedõ Bölcsõdében (Zala-
egerszeg, Petõfi u. 21–25.) . Felvételi kérelem nyomtatvány elérhetõ a Zalaegerszegi Bölcsõdék
honlapján a letölthetõ dokumentumok között.

A FELVÉTELI KÉRELEM NYOMTATVÁNYT MINDKÉT SZÜLÕNEK ALÁ KELL ÍRNIA!
http://zalaegerszeg.bolcsi.hu/dokumentumok/bolcsodei_felveteli_kerelem_2021_8207_melleklet1.pdf

A felvételi kérelemhez csatolni kell:
• tanulói jogviszony esetén az oktatási intézmény által kiállított iskolalátogatási igazolást,
• az illetékes munkaügyi központ igazolását a munkaerõpiaci képzésen való részvétel idejérõl,
• a szülõ betegsége esetén a háziorvos/szakorvos által kiállított igazolást,
• az ellátás indokoltságát igazoló gyermekorvos igazolását,
• ha az ellátási kérelmet szociális indokra alapozzák, a kérelemhez csatolni kell azokat a nyilatkozato-

kat és igazolásokat, amelyekbõl a gondozó/család jövedelme megállapítható,
• egyedülállóság esetén a Magyar Államkincstár igazolását emelt családi pótlék folyósításáról,
• a családban nevelt három vagy több kiskorú gyermek esetén a Magyar Államkincstár igazolását

emelt családi pótlék folyósításáról (amennyiben rendszeres gyermekvédelmi támogatásra a szülõ
nem jogosult),

• a gyermek tartós betegsége esetén a Magyar Államkincstár igazolását emelt családi pótlék folyósításáról,
• a gyermek sajátos nevelési igénye esetén a szakértõi bizottság szakvéleményét,
• a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság esetén az errõl szóló határozatot.
A gyermekek felvételét az alábbi tagbölcsõdékbe kérheti a szülõ (törvényes képviselõ)

Cseperedõ Bölcsõde Zalaegerszeg, Petõfi u. 21–25. • 30/870-6225
Napsugár Bölcsõde Zalaegerszeg, Napsugár u. 32. • 30/870-6227 
Tipegõ Bölcsõde Zalaegerszeg, Kis utca 10. • 30/870-6221
Ûrhajós Bölcsõde Zalaegerszeg, Ûrhajós u. 2. • 30/870-6229
Andráshidai Minibölcsõde – Andráshidán élõ családok számára

További tájékoztatást telefonon, vagy e-mailben is kérhetnek:
Prenner Zsuzsanna – Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék intézményvezetõ – Tel.: 30/377-3925
• egyesitettbolcsi@zalaszam.hu 

A felvétel eredményérõl az intézmény 2024. május 31-ig értesíti a szülõket.
További információk: www.zalaegerszeg.bolcsi.hu

ANYA CSAK EGY VAN
– ÉDESANYÁK ÉS HÍRES GYERMEKEIK ZALÁBÓL

FELHÍVÁS
VÁRJUK AZON HÁZASPÁROK JELENTKEZÉSÉT, AKIK 2024-BEN ÜNNEPLIK 50. HÁZASSÁGI ÉVFOR-

DULÓJUKAT ÉS ESKÜJÜKET ÜNNEPÉLYES KERETEK KÖZÖTT SZERETNÉK MEGERÕSÍTENI. 
Az ünnepi rendezvényre 2024. május 3-án (péntek) 15.00 órakor kerül sor

Zalaegerszeg megyei jogú város dísztermében.
A jelentkezéseket személyesen az EsküvõPont irodájában (Kvártélyház, Zalaegerszeg, Széchenyi tér

3–5.), telefonon a +36-30/641-8833 számon, e-mailben az eskuvopont@ gmail.com címen várjuk.

Jelentkezési határidõ: 2024. április 25.

TESZEDD!
– HULLADÉKGYÛJTÉSI AKCIÓ ZALAEGERSZEGEN

IDÉN ÁPRILIS 22. ÉS 28. KÖZÖTT, TIZENKETTEDIK ALKALOMMAL RENDEZIK MEG

A TESZEDD! – ÖNKÉNTESEN A TISZTA MAGYARORSZÁGÉRT AKCIÓT

AZ ENERGIAÜGYI MINISZTÉRIUM TÁMOGATÁSÁVAL.
AZ ESEMÉNY KOORDINÁTORA A NEMZETI HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI KOORDINÁLÓ ÉS

VAGYONKEZELÕ ZRT. (NHKV ZRT.)

A Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. mindig nagy gondot fordított arra, hogy aktívan részt vál-
laljon a környezetvédelem népszerûsítésében. A társaság a Báthory István Szakgimnázium és
Szakközépiskolával együttmûködési keretszerzõdés keretében segíti egymást a fenntarthatóság
és a fenntartható életmód összefüggéseinek jobb megértésében. 

A korábbi évekhez hasonlóan idén is szervez hulladékgyûjtési akciót a ZKN Kft. a középisko-
lával együttmûködve, amihez várja a lakosok csatlakozását is. Találkozzunk április 24-én 12:30-
kor a Zalaegerszegi SZC Báthory István Technikum kapujában és tisztítsuk meg együtt a Páter-
dombot.
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Mint arról a kiállításmegnyitót
követõen beszámoltunk, az elõz-
mények 1994-be vezetnek. Ekkor
végeztek helyreállítási munkákat a
váci domonkos templomon, mely-

nek során megtalálták a templom
alatti kripta 150 éve befalazott lejá-
ratát. A meglepetés ezután még
nagyobb lett, hiszen a kriptában
több mint 260 darab színes, díszí-
tett koporsóra bukkantak. Mint ki-
derült, a koporsók a 18. század
középsõ harmadában, illetve a 19.
század elején élt váci polgárok
holttesteit rejtették. Férfiakat, nõ-
ket, gyermekeket, mesterembere-
ket, apácákat, szerzeteseket, pa-
pokat... és az orvost is. A testek –
elkerülve a bomlási folyamatokat –
nagyon jó állapotban maradtak
fenn.

Az ókori egyiptomi múmiákkal
ellentétben a váci holttestek nem
emberi beavatkozás eredménye-
ként maradtak épségben. Nem
mesterséges, hanem természetes
múmiákról van szó; vagyis spon-
tán mumifikáció történt. Hogy ez

hogyan lehetséges, az mindjárt a
kiállítás elején kiderül. A váci
templom kriptájában különleges
klíma uralkodott évszázadokon át:
a temetkezési hely levegõje szá-
raz volt és jól szellõzõ. Adott volt a
testek konzerválódásához szüksé-
ges mikroklíma: az állandó hõmér-
séklet, a levegõ alacsony páratar-
talma és a megfelelõ oxigénmeny-
nyiség. Sõt, a szakértõk szerint a
koporsók és a holttestek ruháinak
cserzõanyagai is hozzájárultak a
spontán mumifikálódáshoz. De az
is, hogy a koporsókat egymásra
helyezték, így a talajból eredõ

nedvesség kevésbé érte õket.
Mindezeknek köszönhetõen a ha-
lottak öltözéke, arcvonása, bõre
és a szerveik átvészelték az év-
századokat.

A múmiák rengeteg információt
szolgáltatnak a korabeli emberek
életmódjáról, életkörülményeikrõl,
segítve ezzel több tudományterü-
let munkáját. Ilyen például az or-
vostudomány: a váci leletegyüttes
jól mutatja, hogy a 18–19. század
óta milyen fontos elõrelépések tör-
téntek egyes betegségek kutatá-
sában és gyógyításában. A
Mindszentyneumban látható kiállí-
táson többször tartott tárlatveze-
tést dr. Vinkler Márta Erzsébet (Li-
za), a zalaegerszegi kórház pato-
lógusa. Többek között azt mesélte
el a látogatóknak, hogy szakértõi
szemmel nézve vajon mi történhe-
tett a „Csipkerózsikákkal”, vagyis a

váci halottakkal: nemcsak életük
végén (miben haltak meg), hanem
haláluk után is (boncolták-e õket,
bolygatták-e a holttestet).

A kiállítás egyik központi témá-
ja az elmúlt évszázadok népbeteg-
sége, vagyis a tuberkulózis (tbc)
is. A váci múmiák több mint kéthar-
madában ugyanis kimutatható a
kór, melynek jellegzetességei (de-
formitások, púpos hát) megfigyel-
hetõk a holttestek egy részén. A
patológus arra is rávilágított, hogy
akkoriban sok betegségrõl még
nem tudták, hogy micsoda, csak
elszenvedték õket. Ilyen volt a tbc
is, amit tudományosan a 19. szá-
zad végén azonosítottak. A nép-
nyelv addig szárazbetegségnek,
száraznyavalyának késõbb tüdõ-
vésznek hívta a fertõzõ kórt. De a
kialakuló tünetekre asszociálva, a
többi betegségnek is hasonló né-

pies elnevezései voltak. Ezek a
nevek ma fõleg a szitkozódások-
ban lelhetõk fel. (A nyavalya törjön
rád!; Egyen meg a fene!) 

A váci múmiák arról is üzennek,
hogy akkoriban sok anya halt meg
a szülést követõ gyermekágyi láz-
ban, és nagy volt a csecsemõha-
landóság. De az is kiderül, hogy a
korszakban még nem volt olyan
gyakori a boncolás, mint manap-
ság, ráadásul sokszor csak részle-
ges volt. Ha egybõl megtalálták a
halál okát, nem vizsgálták tovább
a testet. Persze elõfordult, hogy a
halottvizsgálat nem vezetett ered-

ményre; a kiállításon ilyen az ép
fogazatú, fiatal férfi múmiája. A
testen jól látszik a teljes boncolás
nyoma, ám a halotti papíron nincs
feltüntetve a halál oka. Valószínû-
leg nem sikerült kideríteni, hogy
miben halt meg a fiatalember.

A szeptember 15-ig látogatható
kiállításon a múmiák (mint beazo-
nosított személyek) életrajzai mel-
lett, bemutatják a váci leletegyüt-
tes feltárásának történetét, illetve
hogy milyen természettudomá-
nyos vizsgálatoknak vetették alá
az elõkerült holttesteket. (A tárlatot
10 éven aluliaknak nem ajánlják.)
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A pályázat eredményhirdetésé-
re a Kölcsey Ferenc Gimnázium-
ban került sor, melyen részt vett
Böjte Sándor Zsolt és Makovecz
Tamás önkormányzati képviselõ,
valamint Kajári Attila, a Zalaeger-
szegi Tankerület vezetõje.

A szervezõ egyesület nevében
Siklósi Judit elnök elmondta, az
esszépályázattal az volt a céljuk,
hogy a 11–12. évfolyamos diákok
jobban megismerjék az 1944-es
gettósítás, majd deportálás ese-
ményeit, mégpedig a zalaegersze-
gi zsidó családok történetén, vagy
épületeken, netán épülethiányo-
kon keresztül. A pályázatra a Köl-
csey-gimnáziumból, valamint a
Csány-technikumból és a Ganz-
szakiskolákból érkeztek munkák.
Összesen 13 diák pályázott, ebbõl
hatan a Kölcseybõl, ezért is ren-
dezték ebben az iskolában a díj-
átadót.

A pályamunkákat dr. Paksy Zol-
tán történész-fõlevéltáros, Hóbor
József és Sándorfi Györgyné nyu-
galmazott történelemtanárok bírál-
ták el. A diákoknak két film (a
Golda és az Érdekvédelmi terület),
valamint Paksy Zoltán és Kapiller
Imre zalaegerszegi zsidóság törté-
netét feldolgozó kötete nyújtott se-
gítséget a felkészüléshez. Emel-
lett Siklósi Judit a Kölcseyben járt
egy beszélgetésen, Megyeri Anna

nyugalmazott történész-muzeoló-
gus pedig a Csány- és a Ganz-is-
kola diákjait mentorálta, bemutat-
va nekik a volt zsinagóga állandó
kiállítását.

Siklósi Judit hozzátette: a fiata-
lokat nagyon megérintette a téma,
és színvonalas, alapos dolgozatok
születtek. Volt, aki a helyi botló-
köveket dolgozta fel, de a Sütz és
Boschán család múltja, valamint a
zsinagóga története is megihlette a
diákokat. Készült interjú holo-
kauszt-túlélõvel, emellett olyan diák
is akadt, aki a zsidóság várostörté-
neti szerepérõl írt esszét. 

A legjobb pályamûvet beküldõ
diákok kiránduláson vehetnek
részt az auschwitzi emlékmú-
zeumban, valamint Rohoncon, il-
letve Kõszegen. A Béke-Shalom
Baráti Társaság a tizenhárom dol-
gozat kivonatából tablókat állít
össze, ami hamarosan vándorkiál-
lításra indul. QR-kódók segítségé-
vel pedig az eredeti dolgoztok is
olvashatók lesznek.

A díjátadó apropóján a Köl-
csey-gimnázium galériájában Sik-
lósi Judit zsinagógákat ábrázoló
gobelinjeibõl nyílt kiállítás, mely a
tanév végéig tekinthetõ meg.
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Emlékére tízévente tudomá-

nyos üléseket szerveznek, 2018-
ban pedig Keresztury-emlékérmet
is alapítottak irodalomtudósok
számára. Örömteli, hogy a Deák
Ferenc Megyei és Városi Könyvtár
és a Zrínyi-gimnázium is kiemelt
feladatának tekinti emlékének
megõrzését. De az is, hogy az
örökösökkel és a Kereszturyhoz
kötõdõ fõvárosi intézményekkel jó
kapcsolatot ápol a város.

Az emlékév programjairól Tóth
Renáta könyvtárigazgató szólt. Ki-
emelte, hogy az egész éven át tar-
tó eseménysorozat mottójául egy
Keresztury-idézetet választottak:
„Otthoni táj, emléked, mint vér jár
a szívemben”. A jubileumi év egyik
nem titkolt célja az, hogy a fiatalok
is megismerjék Keresztury Dezsõ
munkásságát. Ennek érdekében

többek között két pályázatot hir-
dettek. Az egyik egy diákoknak
szóló versillusztrációs pályázat, a
másik pedig egy 25 év alatti zene-
szerzõknek szóló zenei pályázat.
Az évforduló kapcsán arculatter-
vezésre is sor került: logó, roll-up,
toll és notesz is hirdeti a jeles dá-
tumot. Április 29-én Keresztury-
virrasztással folytatódik a rendez-
vénysorozat. A József Attila Váro-
si Tagkönyvtárban elõadások,
visszaemlékezések színesítik az
esti programot. 

Az emlékév fõ eseményeire
szeptemberben kerül sor, hiszen
ebben a hónapban született
Keresztruy Dezsõ. Többek között
koszorúzásokkal, kiállításokkal,
tudományos konferenciákkal, to-
vábbá riportfilmmel idézik meg
munkásságát. A VMK épületén pe-
dig Keresztury-dombormûvet is

avatnak. Az emlékévhez csatlako-
zik többek között Buzási Ádám
örökös, a budapesti Eötvös
Collegium, a Magyar Irodalomtör-
téneti Társaság, az Országos Szé-
chényi Könyvtár, a Magyar Tudo-
mányos Akadémia, valamint a ba-
latonfüredi és a nemesgulácsi ön-
kormányzat.

Kiss Gábor fõkönyvtáros hoz-
zátette: szeretnék, ha Kereszt-
uryról nem csak egy szobor jutna
eszünkbe, ezért az a cél, hogy élõ-
vé varázsolják azt a páratlan szel-
lemi örökséget, amit ránk hagyott.
Keresztury egy márkanév, részben
mert az 1970-es években nevét
adta a városmarketingfilmhez. De
ezenkívül is jó hírét vitte szülõvá-
rosának. A helyi mûvészekkel, ta-
nárokkal, városvezetõkkel pedig
baráti kapcsolatot alakított ki, tá-
mogatta, inspirálta õket.

EMLÉKÉV SZÍNES PROGRAMOKKAL
120 ÉVE SZÜLETETT KERESZTURY DEZSÕ
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A Makerspace mûhelyrõl Tóth
Renáta könyvtárigazgató többek
között elmondta: jórészt pályázati
forrásból és a kollégák kreatív
munkája révén jöhetett létre az új
alkotóhely, melynek a kialakításá-
hoz az önkormányzattól is kaptak
támogatást. Deák DeKor Maker-
space néven egy olyan 21. száza-
di alkotótér várja a vendégeket,
ami megfelel korunk kihívásainak
és izgalmas, tanulságos szórako-
zást nyújt a fiatalok számra. Szer-

keszteni, tervezni és kivitelezni ta-
nítják a gyerekeket a legmoder-
nebb eszközök segítségével. A
könyvtárban így különféle kreatív
tárgyak készülhetnek, de a roboti-
ka világába is belekóstolhatnak a
diákok.

Az ünnepélyes átadón részt
vett Balaicz Zoltán polgármester
is, aki hangsúlyozta: örül, hogy a
könyvtár teret és lehetõséget ad a
jövõ generációinak ahhoz, hogy
tudást és élményt szerezhesse-
nek, továbbá kibontakoztathassák
kreativitásukat. Úgy látja, hogy a
Deák Ferenc Megyei és Városi
Könyvtár jó válaszokat talál a 21.
század kihívásaira.

Az intézmény új, innovatív esz-
közeit – a 3D nyomtatót, az ArTeC
robotikai összeszerelõ modulokat,
az asztali vágógépet, a bioplaszti-
kus 3D nyomtatóasztalt – Deák
Klaudia könyvtáros mutatta be a
jelenlévõ gyerekeknek, akik az

Ady-iskolából érkeztek. Mint
mondta, a könyvtár diákoknak és
akár felnõtteknek is szeretne olyan
kreatív programokat szervezni,
ahol kipróbálhatják a tervezést,

szerkesztést és a 3D nyomtatást,
de a robotikai alapismereteket is
elsajátíthatják az egyes progra-
mokra jelentkezõk. Annál is in-
kább, mert a robotok itt vannak kö-
zöttünk, és erre mindenkinek fel
kell készülnie. Az intézmény ab-
ban segít, hogy az alapkészsége-
ket elsajátíthassák az érdeklõdõk.

Az ünnepségen a könyvtárosok
néhány olyan ajándéktárggyal lep-
ték meg a polgármestert, mely már
a kreatív mûhely új eszközeivel
készült. Balaicz Zoltán többek kö-
zött egy 3D nyomtatóval elõállított
mini városmakettet és egy vágó-
plotterrel készült tulipános dísz-
kutat vihetett haza.

ROBOTIKA ÉS 3D NYOMTATÁS
FELAVATTÁK A DEÁK DEKOR KREATÍV MÛHELYT

Átadták a Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár új kreatív
színterét, a Deák DeKor Makerspace alkotómûhelyt. Az intéz-
ményben ezentúl a robotika és a 3D nyomtatás iránt érdeklõdõ
gyerekeket, fiatalokat várják különféle foglalkozásokra.

Balaicz Zoltán és Tóth Renáta

ESSZÉPÁLYÁZAT A HOLOKAUSZT 80. ÉVFORDULÓJÁRA
A ZALAEGERSZEGI ZSIDÓSÁG MÚLTJA VOLT A TÉMA

A holokauszt 80. évfordulója alkalmából esszépályázatot hirde-
tett a város középiskolás diákjai számára a Béke–Shalom Magyar–
Izraeli Baráti Társaság zalaegerszegi szervezete. A program téma-
köre a zalaegerszegi zsidó közösség történetéhez kapcsolódott.

REJTÉLYEK, SORSOK, SPONTÁN MUMIFIKÁLÓDÁS
TBC-NYOMOKAT TALÁLTAK A VÁCI MÚMIÁKON

A világ legismertebb múmiái Egyiptomban vannak, ám néhány
hónapja Zalaegerszegen is láthatunk egy különleges leletegyüt-
test, mégpedig a váci múmiákat. „Rejtélyek, sorsok, múmiák”
címmel a Mindszentyneum idõszaki kiállítótermében állomásozik
a Magyar Természettudományi Múzeum és a váci Tragor Ignác
Múzeum vándorkiállítása.



André Zoltán építész, grafi-
kus, fotográfus „Vonalgyakor-
latok” címû kiállításának meg-
nyitójára került sor a közel-
múltban a Pannon Egyetem
Zalaegerszegi Egyetemi Köz-
pontjában. Úttörõnek tekint-
hetõ a tárlat, mivel az Innová-
ciós és Tudásközpont föld-
szintjén elsõ alkalommal ke-
rült megrendezésre képzõmû-
vészeti kiállítás. A tárlatmeg-
nyitón a város képviseletében
Velkey Péter kulturális fõta-
nácsadó vett részt az ünnep-
ségen.

„A rajzok egy ideális, képzelt
világba vezetnek el minket. A fo-
tók és a festmények bepillantást
adnak a természet és az épített
környezet szépségeibe” – vezet-
te fel a 32 képet bemutató kiállí-
tást Fehérné Fehér Piroska mar-
ketingreferens.

Az ünnepélyes megnyitón
Decsi Péter megbízott fõigazga-
tó köszöntötte az érdeklõdõket,
aki beszédében utalt arra, hogy
a Zalaegerszegen végzett hall-
gatók 80 százaléka a vármegyé-
ben helyezkedik el, míg André
Zoltán hosszú budapesti tartóz-
kodás után tért vissza Zalába.

A folytatásban a kiállítás öt-
letgazdája és fõszervezõje, dr.
Bérces Edit fõiskolai docens kö-
szöntötte a jelenlévõket, majd a

kiállítást dr. Kostyál László mû-
vészettörténész, a Göcseji Mú-
zeum tudományos igazgatóhe-
lyettese nyitotta meg.

– André Zoltánnak az alkotá-
sain, az elvonatkoztatásnak, az
absztrakciónak a különbözõ fázi-
sai jelennek meg. Ezek az épü-
letek egy idõ után egyre inkább
összemosódnak, elkezdenek
vibrálni, elkezdenek összeolvad-
ni, egymásba olvadni, és egy idõ
után már nem lehet pontosan
tudni, hogy most ezeket az épü-
leteket hogyan is látjuk, oldalról

vagy felülrõl. Egy idõ után az
épületek kezdenek alaprajznak
tûnni, és kezdenek teljesen elvo-
natkoztatott és absztrakt formát
ölteni – fogalmazott dr. Kostyál
László. Kiemelte, hogy ezek a
képek, melyek ideál városokat
ábrázolnak mindenekelõtt nyu-
galmat és békességet áraszta-
nak, és ez különösen fontos a
mai világunkban.

Az ünnepi alkalmat a Pálóczi
Horváth Ádám Zeneiskola nö-
vendékeinek elõadása színesí-
tette.

A Tourinform-iroda sokoldalú
munkáját ismerhették meg az
érdeklõdõk a Zalaegerszegi Lo-
kálpatrióta Klub legutóbbi ösz-
szejövetelén. Iványi Ildikó, a
szervezet elnöke Tuboly And-
reával, a Tourinform-iroda veze-
tõjével és Tódor Tamás marke-
tingreferenssel, idegenvezetõvel
beszélgetett, de a vendégek rö-
vid prezentációkat is tartottak.
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Az est során kiderült, hogy
Tuboly Andrea biológia–földrajz
szakos tanárból lett turizmusszer-
vezõ és turisztikai szakértõ, mi-
után a pécsi egyetemen szakirá-
nyú képesítéseket szerzett. A za-
laegerszegi Tourinform-irodát
2019 óta vezeti. Tódor Tamás pe-
dig eredetileg idegenforgalmi szak-
irányon végzett közgazdász, de
volt valutaváltó és újságíró is. Ezt
követõen lett az iroda munkatársa.
Késõbb elvégezte az idegenveze-
tõ-képzést és ma már az egyik fõ

feladata a városi séták szervezé-
se, vezetése, illetve az ezekhez
szükséges anyagok, helytörténeti
érdekességek felkutatása.

Tuboly Andrea egy rövid elõ-
adás keretében ismertette a
Tourinform-iroda tevékenységet,
eredményeit és a városban betöl-
tött szerepét, de a Magyar Turiszti-
kai Ügynökség munkájáról is szólt.
Mint mondta, a helyi irodák tulaj-
donképpen a települések kirakatai,
bemutatótermei. Nem mindegy,
hogy milyen képet sugároznak a
városról a turistáknak és a helyben
élõknek. Cél az is, hogy különféle
termékekkel (könyvek, képesla-
pok, társasjátékok és más aján-
déktárgyak) népszerûsítsék a vá-
rost. Ehhez komoly arculatterve-

zést is végeztek. Tíz éve futnak a
városi sétáik, melyekkel részben az
ide érkezõ turistákat, részben pedig
a helyi lakosokat szólítják meg;
több téma mentén bemutatva a vá-
ros múltját és nevezetességeit.

A rendezvényen Tódor Tamás
az iroda legújabb sétájáról is me-
sélt, „Anya csak egy van” címmel.
Zrínyi Miklós és Deák Ferenc
édesanyjáról osztott meg érdekes-
ségeket a résztvevõknek. A téma
bõvített változatából április 27-én
szerveznek egy belvárosi sétát
„Édesanyák és híres gyermekeik
Zalából” címmel, mely a Deák tér-
rõl indul 14.15 órakor.

6 Krónika

– b. k. –

A fenti információkat Nagy Jo-
hanna közmûvelõdési szakember
osztotta meg a közönséggel. Kö-
szöntõt mondott Németh János
Kossuth-díjas keramikusmûvész,
aki egykor szintén a Zalakerámiá-
nál dolgozott tervezõként, akár-
csak a kiállító. A tárlatot dr. Katona
György, a gyár egykori vezérigaz-
gatója nyitotta meg, aki nyugdíjas-
ként maga is elvégezte az ipamû-
vészeti egyetemet. Elõször az ipar-
mûvészet alábecsültségérõl szólt,
miközben az így tervezett tárgyak
a mindennapok fontos eszközei.
Majd büszkeségét fejezte ki, hogy
Jankowski Ryszard a gyárban ké-
szítette diplomamunkáját. 

– Ricsi húszéves korában ke-
rült Magyarországra. Az alapokat
tehát egy másik országban sze-
rezte, a vallásosság, a kultúra és
az emberi kapcsolatok terén. Ez
látszik a munkáin is, melyben,
ahogy Németh János is mondta,

formai egység és gondolati tiszta-
ság látható. 

Jankowski Ryszard 1957-ben
született Lengyelországban. Kö-

zépiskolai tanulmányait is ott vé-
gezte a Képzõmûvészeti Gimná-
zium kerámia szakán. 1981-ben
megnyerte az országos cserép-
kályha pályázatot, ami a késõb-

biekben meghatározta szakmai
pályafutását. 1983-ban a Magyar
Iparmûvészeti Fõiskola szilikátipa-
ri tanszék kerámia szakán szerez-
te kerámiatervezõ mûvészdiplo-
máját. 1983 és 1997 között a
Zalakerámiánál dolgozott tervezõ-
ként, s mellette kivitelezéssel is
foglalkozott. A kályhacsempék
mellett különféle dísztárgyak,

használati eszközök készültek a
keramikus-iparmûvész elképzelé-
sei nyomán. 

A kiállítás május 14-ig tekinthe-
tõ meg.

ÉRZELMES GEOMETRIA
JANKOWSKI RYSZARD KERAMIKUSMÛVÉSZ KIÁLLÍTÁSA

Zalaegerszegen élõ, lengyel származású keramikusmûvész,
Jankowski Ryszard kiállítása nyílt a Keresztury VMK Gönczi kiál-
lítótermében. Bár az alkotó közel negyven éve zalai, tárlatokat rit-
kán mutatott itt be. Ez a második ilyen alkalom, és az elsõnek,
1983-ban szintén a VMK adott otthont. 

EGERSZEGI SÉTÁK ÉS VÁROSMARKETING
A LOKÁLPATRIÓTA KLUB VENDÉGE A TOURINFORM-IRODA VOLT

Tuboly Andrea, Iványi Ildikó és Tódor Tamás

– b. k. –

A 35 éves múlttal bíró Zala-
egerszegi Diabétesz Egyesület
rendszeresen tart ismeretterjesztõ
elõadásokat, tanácsadást a tag-
ságnak, mondta Szalai Gáborné
elnök. 

– Jelenleg 68 tagunk van, saj-
nos az alakuláshoz képest keve-
sebben vagyunk. Megváltoztak az
emberek, sok ismeretet lehet talál-
ni az interneten. De a személyes
tapasztalatok, amit a betegtársak-
nak át lehet adni, nagyon fonto-
sak. Eredetileg ezzel a céllal ala-
kultunk. Tanácsot adni, vagy jól
bevált receptet, lélekben támogat-
ni egymást, közös programokat
szervezni. Az orvossal, diete-
tikussal nem lehet olyan gyakran
találkozni, mint ahogy a betegség-
gel járó mindennapi problémákat
meg kell oldani. Ebben sokat se-
gíthetnek a sorstársak. Mert az

alapállapotot sok minden befolyá-
solja, akár egy idõjárási front, és
sok szövõdmény lehet, melyek el-
kerülésére jó felkészülni.

Ez utóbbi célt szolgálta a sze-
mész fõorvos elõadása is. A dok-
tornõ, miután részletesen bemu-
tatta a szem felépítését, áttért a
betegségekre. Hangsúlyozta, a
nem kezelt diabétesz, az elhanya-
golt diéta oka lehet a szemészeti
szövõdményeknek, és az is elõfor-
dul, hogy valaki csak ennek kap-
csán értesül az alapbetegség lété-
rõl. Ez utóbbi nem túl szerencsés,
hiszen legalább 5 év „elõnyt” jelent
a cukorbetegségnek. Hozzátette
azonban, a belgyógyászati ellátás
javulása és az alapbetegség ered-
ményesebb kezelése miatt az
utóbbi idõben egyre kevesebb
szemészeti szövõdménnyel talál-
koznak a rendelésen. Statisztika
terén megjegyzete, Zala várme-
gyében a lakosság 10 százaléká-

nál, közel 27 ezer fõnél, diagnosz-
tizáltak cukorbetegséget, ezen be-
lül 7 százaléknál jelentkezett sze-
mészeti szövõdmény. Mindez függ
a genetikai háttértõl és a gyógy-
szeres kezeléstõl egyaránt. A szö-
võdmény egyébként az egész sze-
met érinti, és különbözõ mértékû
látásromlást, akár vakságot okoz.
A legfontosabb ezért a megelõzés,
azaz a belgyógyászati betegség
kezelése, a szénhidrát-anyagcse-
re rendezése, a vérnyomás szin-
ten tartása. Végül néhány terápiás
eljárásra is részletesen kitért. 

A CUKORBETEGSÉG SZEMKÁROSÍTÓ HATÁSAI
FONTOSAK A SZEMÉLYES TAPASZTALATOK

A cukorbetegség szövõdményeirõl tartanak elõadás-sorozatot
a TESZ-székházban, a helyi diabétesz egyesület székhelyén. A
legutóbbi alkalommal dr. Kiss Katalin fõorvos a szemészeti káro-
sító hatásokról beszélt a résztvevõknek.

VONALGYAKORLATOK
ANDRÉ ZOLTÁN KIÁLLÍTÁSA A PANNON EGYETEMEN
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– Elégedett vagyok a bronz-
éremmel, de aranyérmet vártam –
fogalmazott tömören Borsos Jó-
zsef, a ZTE ZÁÉV elnöke.  – Az
õszi szezonban holtversenyben
voltunk az élen. A tavaszi szezon
során viszont egy rangadót kivéve,
a másik kettõn vendégként szere-
peltünk, és a Ferencvárosnál, az
Ipartechnika Gyõrnél kikaptunk.
Bravúrok kellettek volna, de vidé-
ken az ellenlábasok közül csak a
Rákoshegyi VSE elsõ csapatát
vertük meg. A jövõben arra kell
koncentrálnunk, hogy vendégként
is tudjunk nyerni, ha így lesz, a
bronzot fényesebbre cserélhetjük.  

– Több rangadót a hajrában
buktak ellen, hiányzott a kon-
centráció?

– Egy picit biztosan, de más té-
nyezõk is közrejátszottak. A Gyõr
elleni hazai találkozón egyik leg-
jobb játékosunk megsérült, így már
egy megnyert találkozót adtunk
döntetlenre. Az viszont minden-

képpen pozitív fejlemény, hogy ha-
zai pályán veretlenek maradtunk,
ami mindenképpen elõrelépés.
Mindössze az Ipartechnika Gyõr
távozott egy ponttal. Látjuk, miben
kell fejlõdnünk, vendégként jobban
szerepelni. Ha sikerül, elõbbre lép-
hetünk a harmadik helyrõl.

– A bajnokság elõtt kifejtette
véleményét, hogy a kis létszám
miatt több fordulót kellene ren-
dezni, de a szövetségnél nem
vették figyelembe. Gondolom, a
jövõben is a több mérkõzésért
emeli fel hangját?

– Így lesz. Minimum 18–20
forduló lenne optimális, hogy a
keretet lehessen rotálni, a játé-
kosok megfelelõ mérkõzésszá-
mot tudjanak játszani. Netán van
egy gyenge mérkõzése a csapat-
nak, lehetõsége legyen a javítás-
ra. A kevés forduló miatt a játé-
kosok lelki terhelése is magas,
nem hibázhatnak, mert nincs le-
hetõség a csorbaköszörülésre. A
formában tartáshoz, mindenkép-
pen több mérkõzésre lenne
szükség. Nyolc-kilenc fõs játé-
koskerettel rendelkezõ csapatok-
nál mindenkinek biztosítani kell a
megfelelõ mérkõzésszámot, ami
a jelenlegi versenyrendszerben
nem megoldható. A jelenlegi 14
forduló alatt nagyon nehéz min-
denkinek elegendõ játéklehetõ-
séget biztosítani. Nagyon bízom
benne, hogy a szövetség is be-
látja, hogy nem jó ez a verseny-
forma. Vagy bevezeti a ráját-

szást, vagy rendeznek egy har-
madik kört.

– Együtt marad a csapat,
vagy történhet változás a játé-
koskeretben? Netán lesz a csa-
patból valaki, aki babát tervez?

– Nem tudok róla, hogy bárki
kismama lenne a csapatból, de
elõfordulhat. A legfontosabb fel-
adatunk a keret együtt-tartása. A
mögöttünk hagyott idényben Hor-
váth Katalinnal és Molnár Anikóval
bõvült a játékoskeret. Jó lenne a
következõ idénynek 8–9 fõs keret-
tel nekivágni. 

– A ZTE ZÁÉV költségvetése
évek óta stabil, fegyelmezett
gazdálkodást folytatnak. Az idei
év is hasonlított az elmúlt évek-
hez? 

– A két fõszponzor, az önkor-
mányzat és a ZÁÉV biztosítja,
hogy a költségvetésünk stabil le-
gyen, mellettük kisebb szponzorok
is támogatják a klubot. Gazdasági
nehézségeink nem voltak, remé-
lem, hogy a folytatásban sem lesz-
nek.  

– 2024-ben egyéni világbaj-
nokságot rendeznek. Kapott va-
laki meghívást a ZTE ZÁÉV játé-
koskeretébõl?

– A magyar utánpótlás-váloga-
tott bõ keretébe hárman kaptak
meghívást. A keretnek tagja Sab-
ján Csenge, Végh-Soltész Zsófia,
László Kata. A felnõttkeretnek is
tagja László Kata, elképzelhetõ,
hogy neki döntenie kell, hol szere-
pel majd.

NEM ELÉGEDETLEN AZ ELNÖK
BRONZ LETT, BÁR ARANYÉRMET VÁRT

A tekézõk nõi Szuperligájában a tavalyi negyedik helyrõl egyet
elõrelépett a ZTE ZÁÉV csapata, idén bronzérmet szerzett a baj-
nokságban. Igaz, az õszi jó szereplés többet ígért, tavasszal ide-
genben elvesztette a rangadókat a csapat, így meg kellett eléged-
nie a hölgyeknek a harmadik hellyel.

Borsos József

– A negyedik hely mindenkép-
pen csalódás – összegzett Ta-
kács László, a ZTK FMVas elnö-
ke. – Jobb szereplésre számítot-
tunk, a gyengélkedésnek megvol-
tak az okai. Sérülések is hátráltat-
ták a jobb szereplést, de a rang-
adókon bizony a csapatból töb-
ben is gyengén dobtak. Amikor a
Kaposvár ellen õsszel hazai pá-
lyán kikaptunk, még elment. A
másik, hazai pályán elvesztett
rangadó után láttam a játékosok
arcán a pánikhangulatot. Ha ta-
vasszal nem nyerünk Kaposvá-
ron, Répcelakon, nem leszünk
dobogósok. A lelki teher görcsöt
okozott, és tavasszal is elvesztet-
tük mind a két mérkõzést. Az utol-
só rangadón Szegeden, minden
mindegy alapon játszottunk, a ha-
zaiak számára volt tétje a találko-
zónak, mi teher nélkül játszhat-
tunk, és nyertünk. A fiúk bizonyí-
tották, ha teher nélkül játszanak,

jó teljesítményre is képesek. A ve-
zetés több mindent kipróbált, pél-
dául a rangadók elõtt az öltözõ-
ben lelkesítõ beszédet tartottunk.
Az eredmény mutatja, a buzdítá-
sunk nem sokat ért.

– A felnõttcsapat játékoske-
rete sem volt bõ. Hét felnõtt te-
kézõ állt Fehér László edzõ ren-
delkezésére.

– Így igaz, de a többi csapatnál
is 7, maximum 8 felnõtt játékos
szerepel. Nem szabad erre fogni a
gyenge szereplést. A sérülések vi-
szont akadályozták a jobb szerep-
lést. Fehér és Mazzag – az utóbbi
tehetséges fiatal – gerincsérülés-
sel küzdöttek, ami valóban problé-
mát jelentett. Hosszú idõre kies-
tek. Elég régóta vagyok elnök a
klubnál, akad olyan idõszak, ami-
kor többen voltunk, akkor meg az
volt játékos problémája, hogy ke-
vés lehetõséget kap.

– Az Európa-kupában meg-

szerzett második hely viszont
gyógyír a gyengébb szereplésre.

– Kétségtelen, az ezüstérem
szépen csillog. Ott több napig
együtt van a társaság, a tekére
kell csak koncentrálni, így köny-
nyebben összejön a jó szereplés.
Nem panaszként mondom, de a
döntõben a német csapattól na-
gyon simán kikaptunk, az elõzõ
évben magabiztosan búcsúztattuk
õket a BL-ben. Úgy láttam, a végé-
re elfáradt a társaság.

– Mentálisan mennyire volt
együtt a ZTK FMVas?

– Már említettem, a hazai pá-
lyán elvesztett két rangadó után
pánik lett úrrá a csapaton, ami gör-
csösségbe ment át. Azt nem mon-
dom, hogy nem küzdöttek a fiúk. A
felszabadult, eredményes játék vi-
szont hiányzott.

– MI várható a következõ
idényben a ZTK FMVastól, lesz
változás a játékoskeretben?

– A jelen helyzet szerint a csa-
pat nem indulhat a nemzetközi ku-
pában. Szerencsés esetben igen,
ha az elõttünk végzettek közül va-
laki visszalép, vagy más ország
csapata nem vállalja a nemzetközi
szereplést, de erre kevés az esély.
Diplomáciai úton próbálunk sza-
badkártyát szerezni. A szövetség
vezetõivel beszéltem, hogy kapunk
vagy sem, nem tudom. A játékos-
keretrõl egyelõre konkrét dolgot
nem tudok mondani, folynak a tár-
gyalások, egy nyolcfõs keretet sze-
retnénk kialakítani, hogy az esetle-
ges sérülések miatt ne kerüljünk
hátrányba. Mindenképpen bizako-
dó vagyok, és remélem, a követke-
zõ idényben már a klub hírnevéhez
méltóan szerepelünk.

A NEMZETKÖZI SZEREPLÉS IS ELMARADTHAT
TÖBB TÉNYEZÕS A FÉRFI TEKÉZÕK GYENGE SZEREPLÉSE

Takács László

A nõk után a férfiak számára is gyorsan befejezõdött a bajnokság
a tekézõknél. A ZTK FMVas a negyedik helyen zárt a Szuperligá-
ban, hosszú idõ után csúszott le a dobogóról az egerszegi csa-
pat. Az érmekért négy csapat volt versenyben, a Szeged, amely
bajnok lett, a Répcelak és az idei szezonra alaposan megerõsö-
dött Kaposvár, a zalaiakon kívül.  

Ez jó meghívólevél volt több
mint 500 versenyzõnek, ráadásul
külföldrõl 20 országból 70 sportoló
érkezett. A mezõny tehát nemcsak
óriási, hanem összetett is volt, hi-
szen minden versenyszámban
avattak magyar bajnokot akkor is,
ha külföldi versenyzõ nyert. Az in-
dulók sorában ott voltak a Zalaco-
ZÚK fiataljai is. Az egerszegiek kö-
zül két sportoló is A, illetve B
döntõt úszott, és szép egyéni sike-
rek is születtek. 

Nagy Napsugár triplázott –
minthogy 3 alkalommal is A döntõt
úszott: 1500 és 800 méter gyor-
son is az 5. helyet szerezte meg a
rangos mezõnyben. Ráadásul
mindkét számban ifjúsági Európa-
bajnoki A szintet érõ idõered-
ményt ért el, ami nem mellesleg új
megyecsúcs is!  400 méteren he-
tedikként csapott célba. 200 méter
gyorson is kiharcolt egy B döntõs
részvételt, ahol ugyan  a 6. helyet
érte el, ám ez a 6. hely is új me-
gyecsúcs!

Másik B döntõs versenyzõ
Scheffer Eszter. Két hátúszó szá-
mában is kitûnõen versenyezve ju-
tott a B döntõbe, s végül 100 m
hátúszásban 7., majd 200 méteren
a 6. helyen csapott célba.  

A Zalaco-ZÚK színeiben rajt-
hoz állt még Nett Vivien, Aouich
Meryem, és az idén januárban Aj-
káról átigazolt Németh Emília is.
Közülük Nett Vivien ezúttal is több
versenyszámban állt rajthoz: a
legjobb eredményt 1500 m gyor-
son érte el, a 11. helyet szerezte
meg, 400 m gyorsúszásban is elin-
dult, ez utóbbiban a 15. helyen
végzett. A másik két úszó számára
a rutinszerzés volt a cél a felnõttek
között. 

NAGY NAPSUGÁR
A FELNÕTTEK KÖZÖTT IS REMEKELT

A budapesti Duna Aréna adott otthont a felnõtt úszóbajnokság-
nak.  A verseny lehetõséget biztosított arra, hogy olimpiai szintet
teljesíthessenek a versenyzõk.

Nagy Napsugár

A versenyen Ujj Rebeka sze-
rezte az elsõ érmeket a 12–13
éves korcsoportban +50 kg-ban. A
zalai sportoló jól versenyzett, és
csak egy torokrúgás miatt, orvosi
döntés által nem versenyezhetett
tovább, így nem tudott Ippon
Shobu kumitében az elsõ helyen
végezni. Kihon Ippon Kumitében a
második helyen, míg Ippon
Shobuban a harmadik helyen vég-
zett.

Horváth Maja Viktória, Balogh
Miranda és Tóth Jázmin is jól telje-
sített az erõs mezõnyben, melyet
sokszor furcsa bírói döntések is
nehezítettek. A nehézségek elle-
nére jól teljesítettek az egerszegi
sportolók. Veilinger Ádám jól
katázott, de sajnos nem került be
a legjobb négy közé.

Móricz Martin a 14–15 évesek
között formagyakorlatban maga-
biztosan jutott a középdöntõbe,
onnan a döntõbe. Itt pontegyenlõ-
ség volt, újabb formagyakorlat kel-
lett, ahol már Martin lényegesen
magasabb pontszámmal Európa-
bajnok lett. Móricz Martin indult
haladó Kihon Ippon Kumitében,
ahol a harmadik helyen végzett.

Nagy Kata a 12–13 évesek –50
kg-os versenyében hozta az elvá-
rásokat, Kata Ippon Shobu és
Sanbon Shobu kumitében is indult
az erõs mezõnyben. Nagyszerû

meccsekkel a döntõig jutott, ahol a
harmadik helyen végzett.

Horváth Jókus Vivien nem tu-
dott a dobogóra kerülni, annak el-
lenére, hogy magabiztosan több
pontot szerzett és aktívan küzdött.
Sajnos azon a tatamin a külföldi
bírói munka hagyott némi kívánni-
valót maga után. Összességében
egy nagyon színvonalas, jól szer-
vezett Európa-bajnokságon szere-
pelhettek eredményesen a zala-
egerszegi karatékák.

KARATEÉRMEK
AZ EURÓPA-BAJNOKSÁGRÓL

A Shotokan Karate do of United Nations Eb-nek Debrecen
adott otthont. Az Európa-bajnokságon ott voltak a Zalaegerszegi
Karate Egyesület versenyzõi is.

NYOLC ÉREM

NAGYATÁDRÓL
Nagyatádon rendezték meg a Harcos Zol-

tán cselgáncsemlékversenyt. A megmérette-
tésen 18 klub, több mint 200 versenyzõje in-
dult.  A Zalaegerszegi Judo SE 10 sportolóval
képviseltette magát. A ZJSE fiataljai két
arany- és hat ezüstérmet szereztek a verse-
nyen.

Eredmények. Diák D (2015–16) korcsoport: 1.
Molnár Vince, 2. Sallai Kitán. Diák C (2014): +55
kg: 2. Kiss Barnabás. Diák B (2013): 35 kg: 1.
Hencz Magor. 33 kg: 2. Takács Anna. Diák A
(2012). 38 kg: 2. Bálint Ádám. Serdülõ (2010–11).
55 kg: 2. Hencz Hunor, 5. Sallai Botond. 66 kg: 4.
Horváth Márk. 73 kg: 2. Verebi Ádám.

Felkészítõ edzõk: ifj. Nagysolymosi Sándor,
Varga Zoltán, Korpos Judith, Márton Tibor, Kutai
Marcell (GardenGym). 

A junior férfi, nõi vívó-világbajnoksá-
got Rijádban rendezték meg. A magyar
férfi tõrcsapatban helyet kapott Rubin
Mattia, a Zalaegerszegi Vívó Egylet
sportolója.

A magyar csapat a legjobb 32 között
Ománt verte 45-19-re. Utána Kanada válo-
gatottja ellen a legjobb 16 között, egy sok-
kal szorosabb mérkõzésen sikerült nyernie
45-39-re, többek között Mattia remek vívá-
sával. A legjobb 8 között az egyéni világ-
bajnokkal felálló Japán már nagy falatnak
bizonyult, 45-29-re legyõzte a magyarokat.

Az 5–8. helyért folytatta a versenyt a
magyar csapat, ahol elõbb az angolokat
(45-29), majd Hongkong válogatottját ver-
ve (45-37) az ötödik  helyet szerezte meg
a világbajnokságon.

A magyar válogatott tagjai: Rubin
Mattia, Bagdány Albert, Bálint Álmos,
Budaházy Ambrus.

RUBIN MATTIA REMEK SZEREPLÉSE IS

KELLETT AZ ÖTÖDIK HELYHEZ
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Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK!

Képzéseink e-learning keretében is elérhetõk! • Részletekrõl érdeklõdjön irodánkban

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2024. április 24. szerda, április 25. csütörtök, április 26. péntek.

(Városrészenként eltérõen) Részletek www.zkn.hu

ÜVEGGYÛJTÉS: 2024. május 3. péntek

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. április 1-tõl 2024. november 30-ig heti rendszerességgel történik. 

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2024. ÁPRILIS 23.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

A Pannon Egyetem Gazdálko-
dási Karán Zalaegerszegen nagy
hagyománya van a hallgatói tudo-
mányos kutatásoknak. A kar –
hallgatói létszámához viszonyítva
– rendre jelentõs sikert ér el egye-
temi szinten a díjnyertes dolgoza-
tok számát illetõen. Az oktatók tá-
mogatásával évrõl évre számos

tudományos diákköri dolgozat ké-
szül, melyet a hallgatók elsõ kör-
ben intézményi TDK-konferencia
keretében mutatnak be. A dolgo-
zatok írásbeli értékelése mellett a
szóbeli prezentáció, vitakészség is
értékelésre kerül. A legjobb hallga-
tók jutnak be kutatásaikkal a két-
évente megrendezésre kerülõ Or-

szágos tudományos diákköri kon-
ferenciára.

A következõ Intézményi tudo-
mányos diákköri konferenciára áp-
rilis 24-én kerül sor a gazdálkodá-
si karon, melyen a hallgatók be-
mutathatják tudományos kutatá-
saikat. 

A program a Pannon Egyetem
Gazdálkodási Kar Zalaegerszeg
által elnyert, a Kulturális és Innová-
ciós Minisztérium által támogatott
„A Pannon Egyetem Zalaegerszegi
Egyetemi Központ Gazdálkodási
Kar hallgatóinak tudományos diák-
köri tevékenységre való felkészíté-
sének támogatása” címû projekt-
hez (NTP-HHTDK-23-0058) kap-
csolódóan valósult meg.

TUDOMÁNYOS DIÁKKÖRI TEVÉKENYSÉG
A PANNON EGYETEM ZALAEGERSZEGI EGYETEMI KÖZPONTBAN

A TDK a tehetséggondozás színtere a magyar felsõoktatásban,
amely már több mint fél évszázados múltra tekint vissza. A tudo-
mányos diákköri tevékenységet folytató hallgatók az ország kü-
lönbözõ egyetemein, fõiskoláin tudományos konferenciákon mu-
tathatják be kutatási eredményeiket, versenghetnek egymással.
A munkaerõpiacon mindig nagyobb eséllyel pályáznak azok a
hallgatók, akik tanulmányaik alatt TDK-n vettek részt, mert a
munkaadók szemében értéket jelent a tudományos érdeklõdéssel
párosuló, önként vállalt pluszmunka. 


